Проект внесен временно исполняющим

                                                          полномочия Главы города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от ___________                                    № ___

О внесении изменения в
Положение о порядке
организации и проведения
публичных слушаний в
городе Иванове

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 31 Устава города
Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения

публичных слушаний в городе Иванове, утвержденное решением
Ивановской городской Думы  от 28.06.2006  № 176  (в редакции решений
Ивановской городской Думы от 27.09.2006 № 223, от 28.02.2007 № 367,
от 03.07.2007 № 486, от 27.05.2009 № 1070, от 30.06.2010 № 68,
от 29.06.2011 № 251, от 27.04.2012 № 407, от 10.04.2013 № 570,
от 28.10.2015 № 59, от 24.05.2017 № 398, от 29.06.2018 № 587,
от 26.09.2018 № 598, от 28.11.2018 № 633), следующее изменение:
         Статью 10 изложить в следующей редакции:

         «Статья 10. Особенности проведения публичных слушаний по
проекту бюджета города Иванова и годового отчета о его
исполнении

1. Публичные слушания по проекту бюджета города Иванова и

проекту годового отчета о его исполнении проводятся не ранее 10 дней с
момента опубликования решения об их назначении.

Публичные слушания по проекту бюджета города Иванова
проводятся не позднее 1 декабря.

2. Рекомендации публичных слушаний направляются Главе города

Иванова не позднее 3 рабочих дней с момента проведения публичных
слушаний.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=289921
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=128477&dst=101869
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=128477&dst=101007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=23942&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=25623&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=27152&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=38667&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=46986&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=55339&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=62411&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=71248&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=99606&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=117925&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=129741&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=132212&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=134158&dst=100005

2

          3. Рекомендации публичных слушаний, письменные обращения
участников слушаний, на основании которых были подготовлены
рекомендации, а также протокол публичных слушаний направляются
Главой города Иванова в Ивановскую городскую Думу до
предварительного рассмотрения комитетами Ивановской городской
Думы проектов решений Ивановской городской  Думы о бюджете города
на очередной финансовый год и плановый период и об исполнении
бюджета города.

4. Результаты публичных слушаний по проекту бюджета города
Иванова и проекту годового отчета о его исполнении имеют
рекомендательный характер.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской
городской Думы в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель
   Ивановской   городской   Думы

                 А.Л. Шаботинский

А.С. Кузьмичев